



Brud på menneskerettighederne?

Interkønnede personer udsættes for systematiske brud på menneskerettighederne:

- Interkønnede børn tildeles et køn baseret på et skøn, da der ikke findes nogle tests der med sikkerhed kan forudsige kønsidentiteten hos et interkønnet barn.
- En del af disse børn opereres og behandles inden for de første 18 mdr. af deres liv, for at rette deres kønsanatomi til så den passer ind i et hanligt eller hunligt regime.
- En stor del af den kirurgi og behandling der udføres er eksperimentel, ligesom der ikke er evidens for medicinsk nødvendighed, eller for sikkerheden eller fordelene af behandlingen, der ofte har skadelige konsekvenser for barnet.
- Interkønnede voksne der ikke identificerer sig med det køn de fik tildelt ved fødslen, henvises til udredning og behandling i transkønsregi, trods der beviseligt sker fejl i gennemsnit 15% af alle kønstildelinger hos interkønnede.

- Interkønnede har ikke en reel mulighed for at klage og søge erstatning for den behandling vi har været udsat for, inden vi på meningsfuld vis, selv kunne give vores samtykke til behandlingen, da både forældelsesfrister og de øvrige regler på området aktivt blokerer vores mulighed for at klage.

Lovgivning på området.

Intersex Danmark arbejder for en lovgivning der blandt andet sikrer interkønnede, imod brud på vores menneskerettigheder, ved at sikre individets ret til kropslig autonomi og selvbestemmelse over egen krop, og giver os mulighed for at klage og søge erstatning.

Kontakt os

Mail:

Intersexdanmark@gmail.com

Web:

<https://intersexdanmark.wixsite.com/intersexdanmark>



Intersex Danmark
GI Kirkevej 2B
8550 Ryomgård



Intersex Danmark

[FAQ om interkøn](#)



Hvornår er man interkøn, og er det en identitet?

Mennesker fødes, enten som hankøn, hunkøn eller interkøn.

Som hankøn og hunkøn er man født med en kønsanatomi dvs. Kønskromosomer, Kønshormon balance, kønsorganer, reproduktive organer, og sekundære køns karakteristika (brystvækst, krops- og ansigtsbehåring mv.), der fuldstændigt og entydigt, lever op til normen for enten en hanlig eller en hunlig krop.

Som interkøn, er man imidlertid født med atypiske variationer i en eller flere dele af sin kønsanatomi, således, at de køns karakteristika man er i besiddelse af, ikke, lever op til normen for hverken hanlige eller hunlige kroppe.

Der er desværre opstået en sejlivet misforståelse om, at interkøn er noget man enten kan identificere sig som, eller undlade at identificere sig som.

Det er imidlertid vigtigt at slå fast, at det ikke er tilfældet, er man født med atypiske variationer i sin kønsanatomi, så er man per definition anatomisk interkøn, på samme måde, som man, når man er født med en entydig kønsanatomi, anatomisk er enten hankøn eller hunkøn.

Det er dog vigtigt at forstå, at kønsanatomi (køn), og kønsidentitet er 2 forskellige ting, og at uanset om man er født hankøn, hunkøn eller interkøn, kan man have en kønsidentitet som mand, kvinde, nonbinær, eller en anden identitet udenfor det binære spektrum.

Flertallet af interkønnede identificerer sig som enten mænd eller kvinder, men en ikke ubetydelig gruppe interkønnede, identificerer sig som nonbinære

Sat overfor interkøn, betegnes hankøn og hunkøn, dvs. personer der ikke er interkøn, som endosex/endokøn.

Interkøn er ikke udtryk for sygdom, men for naturlig kønslig variation

Termen interkøn vs. sygeliggørende sprogbrug.

Når der i nogle interkøns-kredse, anvendes diagnostisk og ofte sygeliggørende sprogbrug i stedet for termen interkøn, er der ikke tale om, at der er uenighed om at kroppen på de målbare kønsparametre, adskiller sig fra entydigt hanlige og hunlige kroppe, men det er udelukkende udtryk for, at det er det sprog der anvendes om interkøn i medicinsk regi.

Da interkøn er voldsomt tabubelagt, og i mange år har været emne for hemmeligholdelse, har mange interkønnede udelukkende talt med medicinere om deres variation, og sygeliggørende sprog er derfor det eneste sprog, de har lært at anvende, om sig selv og egen krop.



Hvorfor hører I'et for interkøn hjemme i LGBTQIA akronymet?

Interkøn er knyttet til LGBT+, i kraft den måde interkøn anskues og behandles på i samfundet i dag, men desværre har den manglende viden om interkøn, betydet at mange ikke er opmærksomme på, at fundamentet for flere af de stigma og de menneskerettigheds-overtrædelser interkønnede udsættes for og dagligt kæmper med, har sit udspring i heterosexistiske bias, herunder anskuelsen af køn som binært og favoriseringen af heteroseksualitet, og er præget af homofobi, transfobi, misogyni, og den deraf kommende sygeliggørelse, andetgørelse, stigmatisering og tabuisering af interkønnede personer og den interkønnede krop

ILGA World, som er verdens største LGBTI organisation, definerer fællesnævneren i menneskerettighedskrænkelserne imod personer af *SOGIESC således:

”Vold, diskrimination og fordomme mod GIESC personer har en fælles årsag: Den cis-endosex-heteronormative, ableistiske, kulturelle, medicinske og sociale model, hvor køn og kønsidentitet opfattes som binært, gensidigt udelukkende, medicinsk normativt, eller en konsekvens af en persons specifikke krop.”

***SOGIESC** = Sexual Orientation (Seksuel orientering) Gender Identity (Kønsidentitet), Gender Expression (Kønstudtryk), and Sex Characteristics (Køn karakteristika)